ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA

CNPJ:
AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.:

78.502.598/0001-04

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2013 - PR

4/2013

4/2013

03/05/2013

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

4/2013

4/2013-PR
PREGÃO PRESENCIAL

23/05/2013
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO TIPO FURGÃO, TETO ALTO, NOVO, PARA POSTERIOR
TRANSFORMAÇÃO EM AMBULÂNCIA QUE SERÁ UTILIZADA EM OCORRÊNCIAS ENVOLVENDO
ATENDIMENTOS PRÉ-HOSPITALARES PRESTADOS PELO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DE
JOAÇABA, DE ACORDO COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DESCRITAS NO ANEXO I DO
PRESENTE EDITAL.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item

Joaçaba,   23   de  Maio   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA

CNPJ:
AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.:

78.502.598/0001-04

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2013 - PR

4/2013

4/2013

03/05/2013

Folha:  2/3

SANTA PAULINA STRASBOURG VEÍCULOS LTDA     (7702)

1 VEÍCULO TIPO FURGÃO, TETO ALTO, NOVO (ZERO
QUILÔMETRO), ANO/MODELO 2012 OU SUPERIOR, COM AS
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

"	MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 125 CV A 3.500 RPM;
"	CILINDRADA MÍNIMA DE 2.198 CM³;
"	TORQUE MÍNIMO DE 32,6 KGFM A 1.800 RPM;
"	MOTOR A DIESEL COMPATÍVEL COM S10;
"	FARÓIS DE NEBLINA;
"	RETROVISORES EXTERNOS COM COMANDO INTERNO E
CONTROLE ELÉTRICO;
"	TRAVA ELÉTRICA NAS PORTAS;
"	CINTOS DE SEGURANÇA RETRÁTEIS COM 03 PONTOS;
"	TERCEIRA LUZ DE FREIO;
"	DIREÇÃO HIDRÁULICA;
"	VIDROS ELÉTRICOS;
"	PROTETOR DE CÁRTER;
"	BANCO DO MOTORISTA COM REGULAGEM DE ALTURA;
"	SISTEMA DE SOM COM APARELHO DE CD E MP3,
INSTALADO;
"	HODÔMETRO (TOTAL E PARCIAL);
"	INDICADOR GRADUAL DE TEMPERATURA DA ÁGUA E DO
NÍVEL DE COMBUSTÍVEL;
"	PAREDE DIVISÓRIA ENTRE A CABINE E O COMPARTIMENTO
DE CARGA, COM JANELA DE MATERIAL TRANSPARENTE;
"	PORTA LUVAS COM TAMPA;
"	FREIO A DISCO COM SISTEMA ANTIBLOCANTE (ABS) NAS
QUATRO RODAS;
"	SUSPENSÃO DIANTEIRA INDEPENDENTE, COM BARRA
ESTABILIZADORA E AMORTECEDORES PRESSURIZADOS;
"	SUSPENSÃO TRASEIRA COM FEIXE DE MOLAS E
AMORTECEDORES PRESSURIZADOS;
"	AR CONDICIONADO INSTALADO DE FÁBRICA (VEDADO
ADAPTAÇÕES);
"	BOLSA DE AR INFLÁVEL (AIR BAG), NO MÍNIMO, PARA O
MOTORISTA;
"	TACÓGRAFO INSTALADO;
"	GARANTIA MÍNIMA DE 03 (TRÊS ANOS) OU 100.000 (CEM
MIL) QUILÔMETROS.

"	PINTURA AUTOMOTIVA NA COR VERMELHA (SIMILAR COR
PADRÃO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE
SANTA CATARINA), DE FÁBRICA. NA IMPOSSIBILIDADE DE VIR
DE FÁBRICA COM ESTA PINTURA, A CONCESSIONÁRIA
PODERÁ EXECUTÁ-LA, INFORMANDO NA PROPOSTA A
GARANTIA MÍNIMA DE 05 (CINCO) ANOS PARA A MESMA. -
Marca: PEUGEOT BOXER

UN 1,00  0,0000 93.000,00    93.000,00

Total do Fornecedor: 93.000,00

Total Geral: 93.000,00
Joaçaba,   23   de  Maio   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO DE REEQUIPAMENTO BOMBEIROS DE JOACABA

CNPJ:
AV XV DE NOVEMBRO,378

C.E.P.:

78.502.598/0001-04

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  4/2013 - PR

4/2013

4/2013

03/05/2013

Folha:  3/3

Joaçaba,   23   de  Maio   de   2013.

PREFEITO

RAFAEL LASKE
----------------------------------------------------------------------